(α) Για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2025, το
ύψος του σφαιρικού προϋπολογισμού για την αποζημίωση των ιατροτεχνολογικών
προϊόντων και υγειονομικών ειδών που καθορίζονται στον όρο 3 της Εγκυκλίου αναφορικά με
τον κατάλογο ZC, καθορίζεται σε −

(i) εκατό δύο εκατομμύρια (102.000.000) ευρώ περιλαμβανομένου του ΦΠΑ, και

(ii) το ποσό που θα υπολογιστεί για την ένταξη νέων τεχνολογιών στον κατάλογο ΖC για την
περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2025.

Νοείται ότι σε περίπτωση οποιασδήποτε αναθεώρησης της αποζημίωσης των προϊόντων

[...]

Για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2025, το ύψος 
του σφαιρικού προϋπολογισμού για την αποζημίωση των ιατρο-τεχνολογικών προϊόντων και 
υγειονομικών ειδών που καθορίζονται στον όρο 3 της Εγκυκλίου αναφορικά με τον κατάλογο 
OC, καθορίζεται σε δεκαοκτώ εκατομμύρια πεντακόσιες χιλιάδες (18.500.000) ευρώ 
περιλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

Κατανομή προϋπολογισμού ιατροτεχνολογικών προϊόντων και υγειονομικών ειδών του 
καταλόγου ZC σε κατηγορίες 

Κατηγορία 

Ποσοστό (%) 

Αγγειοθωρακοχειρουργική 4.35% 

Ωρλ/Γναθοχειρουργική 1.14% 

Χειρουργική 14.74%